
Objavljen v Uradnem vestniku občine Sveti Andraž v Slovenskih goricah št. 61/2015 z dne 1.7.2015 

 

Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – UPB2, 
76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF in 14/15 – ZUUJFO) in 16. člena Statuta Občine Sveti 
Andraž v Slovenskih goricah (Uradni vestnik Občine Sveti Andraž v Slovenskih goricah št. 
56/15) je Občinski svet Občine Sveti Andraž v Slovenskih goricah na svoji 7. redni seji, dne 
30.6.2015 sprejel  
 

PRAVILNIK 
O ENKRATNI DENARNI POMOČI OB ROJSTVU OTROKA  

v Občini Sveti Andraž v Slovenskih goricah 
 

1. člen 
Pravilnik ureja dodeljevanje enkratne denarne pomoči ob rojstvu otroka v Občini Sveti 
Andraž v Slovenskih goricah, določa upravičence, višino pomoči, pogoje za pridobitev 
pomoči ter postopek za uveljavljanje enkratne denarne pomoči ob rojstvu otroka. 

  
2. člen 

Enkratna denarna pomoč ob rojstvu otroka se zagotavlja iz sredstev občinskega proračuna. 
Z njo se družini zagotovi pomoč za pokrivanje stroškov ob rojstvu otroka. 
Višina enkratne denarne pomoči ob rojstvu otroka znaša 150 EUR. 

 
3. člen 

Upravičenec do enkratne denarne pomoči ob rojstvu otroka je eden od staršev novorojenca, 
če starša novorojenca živita skupaj. 
V primeru, da starša novorojenca ne živita skupaj, je upravičenec do enkratne denarne 
pomoči tisti od staršev, pri katerem otrok živi. 
V primeru smrti staršev je upravičenec do enkratnega denarnega prispevka oseba, ki je 
otrokov skrbnik na osnovi odločbe centra za socialno delo. 
Pogoj za dodelitev enkratne denarne pomoči ob rojstvu otroka je državljanstvo Republike 
Slovenije in prijavljeno stalno bivališče v Občini Sveti Andraž v Slovenskih goricah za 
novorojenca, upravičenec pa mora imeti državljanstvo Republike Slovenije in stalno 
prebivališče v Občini Sveti Andraž v Slovenskih goricah najmanj eno leto pred rojstvom 
novorojenca. 
Enkratna denarna pomoč se lahko s soglasjem upravičenca nakaže na transakcijski račun 
novorojenca. 

  
4. člen 

Pravico do enkratne denarne pomoči ob rojstvu otroka uveljavlja upravičenec s pisno vlogo 
na predpisanem obrazcu, ki je upravičencu dostopen na spletni strani  http://www.sv-
andraz.si in na sedežu občine ter ga izpolnjenega pošlje po pošti ali osebno vloži v tajništvu 
Občine Sveti Andraž v Slovenskih goricah, najkasneje v šestih mesecih od otrokovega 
rojstva. 
Po preteku tega roka pravice do enkratne denarne pomoči ni več mogoče uveljavljati. Vloga, 
ki je vložena po izteku tega roka, se zavrže kot prepozna. 

  
5. člen 

Pisni vlogi iz prejšnjega člena morata biti priložena: 

 izpisek iz matičnega registra o rojstvu 

 potrdilo o stalnem prebivališču vlagatelja in otroka 

 fotokopija transakcijskega računa starša ali skrbnika, ki uveljavlja pravico do 
prispevka oz. transakcijskega računa otroka  

 
6. člen 

Postopek ugotavljanja upravičenosti do dodelitve enkratne denarne pomoči vodi in o njej 
odloča z odločbo Občinska uprava Občine Sveti Andraž v Slovenskih goricah. 

http://www.sv-andraz.si/
http://www.sv-andraz.si/


Objavljen v Uradnem vestniku občine Sveti Andraž v Slovenskih goricah št. 61/2015 z dne 1.7.2015 

 

Zoper izdano odločbo je dovoljena pritožba na župana Občine Sveti Andraž v Slovenskih 
goricah. Pritožba se lahko vloži v roku 15 dni od dneva vročitve odločbe. 

  
7. člen 

Občinska uprava nakaže za odločbo dodeljeni znesek enkratne denarne pomoči ob rojstvu 
otroka na naveden transakcijski račun najkasneje v roku 30 dni po njeni pravnomočnosti. 

  
8. člen 

Enkratna denarna pomoč ob rojstvu otroka po tem pravilniku ni prenosljiva na drugo fizično 
ali pravno osebo, niti je ni mogoče nameniti v kakršne koli druge namene. 
  

9. člen 
Z dnem uveljavitve tega Pravilnika preneha veljati Sklep o pomoči za novorojenca (Uradni list 
Republike Slovenije, št. 8/03). 

 
10. člen 

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Občine Sveti Andraž v 
Slovenskih goricah in se uporablja za vse novorojence, rojene od 1.7.2015 dalje. 
 
Številka:007-5/2015-5 
Datum:1.7.2015 
 

Darja VUDLER l.r., 
županja  

Občine Sveti Andraž  
v Slovenskih goricah 

 

 


